



平成 25 年 3 月 26 日

各 位

会 社 名 S B S ホールディングス株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 鎌 田 正 彦
 (コード番号: 2 3 8 4 東証第二部)
 問 い 合 せ 先 I R ・ 広 報 部 長 福 岡 正 洋
 (電話番号: 03-3829-2222 (代表))

(訂正) 平成 24 年 12 月期決算短信〔日本基準〕(連結)
 の一部訂正に関するお知らせ

平成 25 年 2 月 8 日 13 時 00 分に開示いたしました「平成 24 年 12 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、一部訂正すべき事項がございましたので下記のとおり訂正させていただきます。

記

I. 訂正箇所

「平成 24 年 12 月期決算短信〔日本基準〕(連結)」29 ページ

4. 連結財務諸表

(10) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

II. 訂正内容

訂正箇所には、下線を付しております。

(訂正前)

当連結会計年度(自 平成 24 年 1 月 1 日 至 平成 24 年 12 月 31 日)

(単位: 千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額(注2)
	物流事業	不動産事業	その他事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	119,330,078	2,504,048	6,100,977	127,935,104	—	127,935,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	275,811	10,872	303,097	589,780	△589,780	—
計	119,605,890	2,514,920	6,404,074	128,524,884	△589,780	127,935,104
セグメント利益	1,728,930	1,206,841	44,821	2,980,593	△79,025	2,901,568
セグメント資産	<u>66,593,783</u>	32,026,814	2,683,260	<u>101,303,859</u>	<u>3,163,139</u>	104,466,998
その他の項目						
減価償却費	2,671,249	492,665	63,311	3,227,226	89,972	3,317,198
減損損失	447,734	26,457	—	474,191	—	474,191
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	4,768,821	2,404,358	314,445	7,487,625	△290,651	7,196,974

(注) 1 調整額は以下のとおりであります。

- セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去△76,219 千円及び各報告セグメントに配分していない親会社(連結財務諸表提出会社)に係る損益△2,805 千円であります。
 - セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去△15,768,493 千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産 18,931,633 千円であります。全社資産の主なものは親会社での余資運用資金(現金及び預金)、グループ内金融及び管理部門に係る資産等であります。
 - 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、使途変更に伴うセグメント間振替等△324,791 千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産 34,140 千円であります。
- 2 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

(訂正後)

当連結会計年度(自 平成 24 年 1 月 1 日 至 平成 24 年 12 月 31 日)

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	連結財務諸表 計上額(注2)
	物流事業	不動産事業	その他事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	119,330,078	2,504,048	6,100,977	127,935,104	—	127,935,104
セグメント間の内部 売上高又は振替高	275,811	10,872	303,097	589,780	△589,780	—
計	119,605,890	2,514,920	6,404,074	128,524,884	△589,780	127,935,104
セグメント利益	1,728,930	1,206,841	44,821	2,980,593	△79,025	2,901,568
セグメント資産	<u>65,161,957</u>	32,026,814	2,683,260	<u>99,872,033</u>	<u>4,594,965</u>	104,466,998
その他の項目						
減価償却費	2,671,249	492,665	63,311	3,227,226	89,972	3,317,198
減損損失	447,734	26,457	—	474,191	—	474,191
有形固定資産及び無 形固定資産の増加額	4,768,821	2,404,358	314,445	7,487,625	△290,651	7,196,974

(注) 1 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去△76,219千円及び各報告セグメントに配分していない親会社(連結財務諸表提出会社)に係る損益△2,805千円であります。
 - (2) セグメント資産の調整額は、セグメント間取引消去△15,768,493千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産 20,363,458千円であります。全社資産の主なものは親会社での余資運用資金(現金及び預金)、グループ内金融及び管理部門に係る資産等であります。
 - (3) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、用途変更に伴うセグメント間振替等△324,791千円及び各報告セグメントに配分していない全社資産 34,140千円であります。
- 2 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上